Муниципаль дейем белем биреу
бюджет учреждениеЬы

21-се урта дейем белем биреу мэктэбе
453500, Башкортостан РеспубликаБы,

Белорет калаЬы, Октябр^ец 50 йыллыгы
урамы, 48- се йорт

Тел.: (34792)3-18-96, 3-18-91, 3-04-20

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная
школа № 21 г. Белорецк

453500, Республика Башкортостан,
г. Белорецк, ул. 50 лет Октября, 48

Тел.: (34792) 3-18-96, 3-18-91, 3-04-20
E-mail: mobusoch21@mail.ru

П Р И К А З  № 86

по МОБУ СОШ № 21
от 22 марта 2023 года

Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по переходу
на федеральные основные общеобразовательные
программы НОО, ООО и СОО в МОБУ СОШ № 21 г. Белорецк

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и
статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской
Федерации» ; приказов Министерства просвещения Российской Федерации:
- от 16 ноября 2022 г. N 992 «Об утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования»,
- от 16 ноября 2022 г. N 993 «Об утверждении федеральной образовательной
программы основного общего образования»,
- от 23 ноября 2022 г. N 1014 «Об утверждении федеральной образовательной
программы среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с применением федеральных основных
общеобразовательных программ начального общего, основного и среднего
общего образования (далее -  ФООП) в МОБУ СОШ № 21 г. Белорецк
(приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с применением ФООП в МОБУ СОШ № 21 г. Белорецк (далее -
рабочая программа) в следующем составе:

Руководитель Сафиуллина Э.С., заместитель директора по УВР
Заместители Клепинина В.Ю., заместитель директора по УВР
руководителя Набиева А.Б., заместитель директора по УВР

Юрочкина И.А., заместитель директора по УВР
Кочеткова Е.В., заместитель директора по ВР

mailto:mobusoch21@mail.ru

Члены группы
классов

Домнина Е.С., руководитель ШМО учителей начальны

Невзорова Ю.И., руководитель ШМО учителей
русского языка и литературы

Юлбарисова З.Ф., руководитель ШМО учителей
математики, информатики, физики

Косарева Р.М., руководитель ШМО учителей
иностранных языков

Шакирова Г.И., руководитель ШМО учителей
башкирского языка

Козлова Е.А., руководитель ШМО учителей
биологии, химии, географии

Циплинов Д.Н., руководитель ШМО учителей
истории и обществознания

Анашкина О.В., руководитель ШМО учителей
ИЗО, технологии

Бикбаева Л.С., руководитель ШМО учителей
физической культуры

Хабирова Г. Б., учитель русского языка и
литературы в 10-11 классах

3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность в соответствии с «дорожной картой»,
утвержденной настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и
разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования и
науки Республики Башкортостан, МКУ УО муниципального района Белорецкий
район Республики Башкортостан;
- решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и «дорожной
картой».

4. Заместителю директора по УВР Сафиуллиной Э.С.
- обеспечить размещение настоящего приказа на школьном сайте до 7 апреля
2023 года;
- предоставить ссылку на размещенные на школьном сайте приказа и Плана
мероприятий («дорожной карты») в МКУ УО муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Кривоус В.Л.